Patris nostri Augustini in Valle de Xabregas, prope Civitatem Olissiponensis, propriis sumptibus fabricare, et ulterius cupiat a Nobis ipsum ipsum spiritualiter fundandi facultatem obtinere, fierique nobis et successoribus nostris inmediate subiectum ac a Provincia Lusitaniae Praelatorum iurisdictione exemptum. Nos, sanctum hoc laudantes propositum ac coelestem agnoscentes desiderium, eam facultatem quam de iure et nostrarum constitutionum auctoritate dare possumus et quantum ad Nos pertinet ad dicti Monasterii foundationem, de consensu etiam Adm. R. Pris. Assistentis Italiae, qui Nobiscum in Visitatione assistit, libenter impartimur et ipsum Monasterium Nobis et successoribus nostris inmediate subiectum constituimus, atque a quorumcunque aliorum Ordinis nostri Praelatorum iurisdictione exemptum esse volumus et decernimus, ita quod gubernari, inquiri, visitarive ab alio Praefato minime possit nisi a Nobis et successoribus nostris vel a Commissariis per Nos et Successores nostros, quatenus opus sit, et Nobis visum fuerit reformationi consonum, specialiter deputandis. Dummodo tamen in omnibus semper S. Concilii Tridentini Apostolicae Sanctiones et decreto ac Ordinis nostri Constitutiones omnino observentur. Interim, eximiae virtutes quibus Vestra Maiestas condecoratur summam spem nobis faciunt ut qualem optimi Principis in Regno gubernando ideam se praebuit, talem in eremita vita agenda rarissimum exemplar quod imitemur in posterum habeamus. Dat. Venetiis (die 4 Augusti 1663).

Ibid. fol. 55-v.

### III

#### **El Rmo P. General nombra confesor de las Monjas al P. Bartolomé de Sta. María**

Mag. Fr. Petrus Lanfranconius, etc.

Ven. Nobis in Christo P. Bartholomeo de S. María, Provinciae nostrae Lusitaniae, eiusdem Ordinis ac voti, salutem.—Quoniam Serenissima Portugalliae Regina, habitu iam a Nobis consensu (pro eo quod ad Nos pertinet) Monasterium Monialium discalceatarum Ordinis nostri in Valle de Xabregas, prope Olisippонem, aedificare ac Maiestate regia exuta una cum nobilissimis

atque aequi piis foeminis humilitate nostra indui quamprimum desiderat. Exigit munus nostrum de spirituali Patre Confessario dictum Monasterium providere, quo Christi Sponsae medio salutaris poenitentiae pharmaco, ad sibi iam optatam perfectionem valeant pervenire. Cum, igitur, de tua prudentia, doctrina, morumque probitate satis edocti simus, tibique propterea spiritualis Christi Sponsarum cura merito possit commendari. Tenore praesentium et de consensu etiam Adm. R. P. Assistentis Italiae, qui Nobis in Visitatione assistit, Te in ordinarium nostrarum Monialium Monasterii Sti. Augustini de Xabregas Confessarium iuxta decreta Sac. Concilii Tridentini et Apostolicas ordinationes ac alias Ser. Ser. et omni meliori modo quo possumus, ad arbitrium nostrum eligimus, constituimus et deputamus, dantes tibi auctoritatem etiam ab omnibus casibus nobis specialiter reservatis, quatenus opus sit, ac alias ad formam nostrarum Constitutionum absolvendi, Monasterii insuper clausuram ad Sacraenta in casibus urgentis necessitatis ministranda, Sacris Canonibus servatis, ingrediendi. Ut autem hoc munus liberius et maiori animarum profectu exequi valeas, a Praelatorum nostrarae Provinciae Lusitaniae iurisdictione te eximimus, illis omnibus harum serie litterarum inhibentes ne quoties praetextu te ab officio amovere vel in eius administratione molestare aut alio quovis praetextu seu questo colore perturbare praesumant, Teque Nobis et Successoribus nostris inmediate subiectum constituimus et declaramus. Bene in Domino vale. (Dat ut supra.)

Ibid. fol. 56-v.

#### IV

#### El Rmo. P. General nombra Vicario de las Monjas al P. Manuel de la Concepción

Mag. Fr. Petrus Lanfranconius, etc.

Ven. Nobis in Christo Patri Emmanueli de Conceptione, Provinciae nostrarae Lusitaniae, eiusdem Ordinis ac voti, salutem et regularis observantiae profectum.—Cum Serenissima Regina Portugalliae, divina Dei operante providentia, quae coelestia simul et terrena moderatur, regia pompa renunciata, Monasterium Mo-

nialium exalceatarum Sti Augustini Ordinis nostri in Valle de Xabregas, de consensu nostro (quod servatis servandis praestitimus), fundare, intendat, in eumque cum aliis preciosis margaritis Christi Sponsis se quamprimum recipere ac Religionis nostrae habitu indui; Nobis vero, cum ob nimiam locorum distantiam super hac fundatione et Monasterii regimine personaliter invigilare nequeamus, pro viribus incumbit ut vices nostras alicui ex Religiosis nostris committamus, qui tanti ponderis negotiis et sua praesentia et nostra auctoritate assistat; Ea propter Nos, qui de tua idoneitate, religione, prudentia, fide digno testimonio facti iam sumus certiores, harum serie literarum ac etiam de consensu Adm. R. Pris. Assistentis Italiae, qui Nos in Visitatione comittatur, Te in Vicarium et ordinarium Praelatum dicti Monasterii Sti. Augustini Monialium Excelceatarum de Xabregas, Ordinis nostri, ad arbitrium nostrum, eligimus, constiuimus et declaramus, ac dictum Monasterium tuae vigilanti curae committimus. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Dantes tibi omnes vices nostras ut omnia et singula explere, mandare, corrigerem, statuere ordinare, approbare, absolvere ac revocare possis, quae in maiorem regularis observantiae profectum in Domino cognooveris expedire, eisdem modis et forma quibus nos metipsi, si personaliter interessesemus, facere possemus. Inhibemus autem omnibus Provinciae Lusitaniae Praelatis ne de tua persona inquirere, processum desuper fabricare, vel te molestare seu ab officio removere, aut quovis modo inquietare seu perturbare praesumant; id, enim, quatenus opus fuerit, Nobis et Commissariis per Nos ad hunc effectum deputandis specialiter tantummodo reservamus, teque ab omni Provinciae Iusitaniae quorumcunque Superiorum jurisdictione eximimus, nobisque et successoribus nostris immediate subiectum esse volumus et declaramus. Dat. Venetiis. (ut supra).

Ibidem, fol. 57.

## V

### **Extracto de la escritura de fundación del Convento de las Monjas**

"Nel nome di Dio. Amen. Sappiano quanti vedranno questo